k
111

CÂMARA MUNICIPAL DE

C
N°

A CASA DO POVO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANCAS E TRIBUTACÃO

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um. às 13h30m. na sala Ver.

Valmira Nunes, no prédio do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Finanças e Tributação - o Presidente Ver. Isaías Xavier de Aguiar, Relator

Ver. Caio Vinícius Santana Saraiva e o membro Ver. Félix Sérgio Araújo. Sob a presidência

do Ver. /saías Xavier de Aguiar iniciou-se a Reunião desta Comissão. Legislatura (2021-

2024). com a finalidade de analisar e emitir parecer ao procedimento de tramitação do

Projeto de Lei de número 010/2021, o qual "INSTITUI O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO

DE CRÉDITOS FISCAIS — REFIS, EM DECORRÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE, PROVOCADO PELA PANDEMIA DA

COVID-19, VOLTADOS À RETOMADA DA ECONOMIA LOCAL". de autoria do Prefeito

Municipal de Capistrano/CE, para o qual o Relator manifestou posicionamento favorável,

sendo corroborado pelo presidente, bem como seguido pelo membro. que apresentou

ressalva. Logo após. o Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Tributação Ver.

Isaías Xavier de Aguiar encaminhou a matéria aprovada à Secretaria administrativa desta

casa legislativa para elaboração de parecer favorável ao Projeto de Lei do n° 010/2021 pela

Comissão Permanente de Finanças e Tributação, determinando logo após análise das

Comissões, o encaminhamento para o plenário dessa Casa Legislativa, para deliberação e

votação na sessão ordinária. Nada mais havendo, encerrou-se a presente reunião. Eu,

Weyber Queiroz Lima, Assessor Jurídico, lavrei a presente Ata, que segue assinada e

ratificada pelos membros da Comissão Permanente de Finanças e Tributação.

Llft" t-x)-1
Ver. IsWià-s Xavier de Aguiar

Presidente- CFT

C.); c:çàÇ 4 pÁi e /etIA:LjA.
Ver. Caio Vinícius Santana Saraiva

- Relator — CFT

5j4.1,eé 01-aí
Ver. Félix Sérdio Arar:4

Membro - CFT

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNN 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.